• -B
~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.• 7.322, DE 31 DE MARÇO DE 2011.

Autoriza abertura de Crédito Especial e
Suplementar no Orçamento de 2011.

o PREFEITO DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo aprir um Crédito Especial" no Orçamento do
corrente exercício, no valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais), com a seguinte classificação:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
0902 - Fundo Municipal Saúde

090210.303:0168.2093 - Manut. Progr.Voltados Assist.Crianças
xxxxl333901400000000 - Diárias - Pessoal Civil R$ 2.000,00

Art. 2° Servirá .de cobertura do Crédito Especial, autorizado pelo artigo anterior, o
superávit financeiro do Recurso 4160 FES/PIM

Art. 3° Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Suplementar no Orçamento do
corrente exercicio, no valor de R$ 552.283,56 (quinhentos e cinqüenta e dois mil, duzentos e oitenta
e três reais e cinqüenta e seis centavos), com a seguinte classificação:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
1062 - Reequip.Setor Pim

2335/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente R$
1104 - Aquisicao E/ Ou Construcao De Imoveis

4672/4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras E lnstalacoes R$
1118 - Aquis.Equip.Mat.Permanentes Psf

4671/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente ..: R$
3649/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente.: R$
4670/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente.. . R$
4422/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente.... . R$

1143 - Aquisição Equip Mat Permante P/ Setor
4675/4.4.9.0.5200.00.00 - Equipamentos E Material Permanente.. ..... R$

2073 - Manutenção Das Atividades Do Pacs
3218/3.1.9.0.11.00.00.00 • Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil. .. R$
4448/3.1.9.0.11.00.00.00 - Venc. E Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$
4414/3.1.9.0.13.00.00.00 - Obrigacoes patronais R$
3659/3,1.9.0.13.00.00.00 - Obriga coes Patronais R$
3660/3.1,9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao R$

2074 - Manutenção Das Atividades Do Psf
3225/3.1.9.0.04,00.00.00 - Contratacao Por Tempo Determinado R$
3222/3.1.9.0.04.00.00.00 - Contratacao Por Tempo Determinado R$
3213/3.1.9.0.04.00.00.00 - Contratacao Por Tempo Determinado R$
4484/3.1.9.0.13.00.00.00 - Obrigacoes Patronais . R$
3685/3.1.9.0.13.00,00.00 - Obrigacoes Patronais .. . R$
3688/3.1.9.0.13.00,00.00 - Obrigacoes Patronais R$
3668/3.1,9.0.16.00.00.00 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil R$
3671/3.1.9.0.46.00.00.00 - Auxilio-Alimentacao .. R$

2.188,99

37396,41

13714.51
1.895,12
3.748,35

10.000,00

3.000,00

9.500,00
29.733,24
8.700,00
2.850,00
1.387,16

60.000,00
26.000,00
20.000,00
6.000,00

18.000,00
7.800,00

10541,38
3.903,78

• .,
A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

2

3672/3.1.9.0.46.00.00.00
3673/3.1.9.0.46.00.00.00
4429/3.3.90.14.00.00.00
4425/3.3.9.0.30.00.00.00
3607/3.3.9.0.30.00.00.00
4669/3.3.9.0.30.00.00.00
4432/3.3 9.0.30.00.00.00
4424/3.3.9.0.30.00.00.00
4436/3.3 9.0.30.0000.00
4459/3.3.90.33.00.00 00
3608/3.3.9.0.39.00.00.00
4446/3.3.9.0.39.00.00.00

2093
1947/3.3.9.0.30.00.00.00
2362/3.3.9.0.3200.00.00
1948/339.036.00.00.00
1949/3.3.9.0.39.00.00.00

2812
4674/3.3.9.0.30.00.00.00
2159/3.3.9032.00.00.00
2320/3.3.9.0.32.00.00.00
3708/3.3.9.0.32.00.00.00
'4673/3.3.9.0.39.00.00.00

- AuxiJio-Alimentacao . R$
- Auxilio~Alimentacao. . - R$
- Diarias - Pessoal Civil.. . R$
- Material De Consumo R$
- Material De Consumo R$
- Material De Consumo R$
- Material De Consumo . R$
- Material De Consumo . R$
- Material De Consumo . R$
- Passagens E Despesas Com Locomocao R$
- Outros Servicos De Terceiros-pj " :. R$
- Outros Setvicos De Terceiros-Pj. . ". R$
- Manut,Progr.Voltados Assist.Criança/Adol
- Material De Consumo R$
- Material De Dlstribulcao Gratuita R$
- Outros Setvicos De Terceiros - PF.. ..R$
- Outros Servicos De Terceiros-Pj.. . R$
- Manutenção Geral Da Farmacia Basica
• Material De Consumo "" R$
- Material De Distribuicao Gratuita, ,. " R$
- Material De Distribuicao Gratuita _.". R$
- Material De Distribuicao Gratuita R$
- Outros Setvicos De Terceiros-PJ" "................. .. R$

10.000,00
1:822,53
2.000,00

10.019,87
15.000,00
3.064,32
4.139,75

40.000,00
16.935.85

1.000,00
5.000,00

15.694.25

2.500,00
2.000,00
1000,00

38.755,98

1.902,57
39.588,25
47.614,56
14.386,69
3.500,00

Art. 4° Para cobertura do Crédito aberto de acordo com o Art. 1°, será usado o
superávit financeiro do Recurso 4000 FES/Gestão do SUS R$ 1.895,12; Recurso 4011
FESIINCENTIVO A ATENÇÃO BASICA no valor de R$ 3064,32; Recurso 4050 FES/FARMACIA
BASICA no valor de R$ 56017,13; Recurso 4051 FES/FARMACIAINSUMOS CONTROLE
DIABETES n o valor de R$ 14.386,69; Recurso 4080 FES/PACS no valor de R$ 38.433,24; Recurso
4160 FES/PIM no valor de R$ 46.444,97; Recurso 4090 FES/PSF no valor de R$ 59.370,88,
Recurso 4110 FES IPSBno valor de R$ 4.139,75; Recurso 4240 FES/REGIÃORESOLVE no valor
de R$ 13.714,51; Recurso 4303 FES/CONSTRUÇÃO UBS n o valor de R$ 37.396,41; Recurso
4510 FNS/PAB FIXO no valor de R$ 10.019,87; Recurso 4520 FNS/PSF no valor de 164.235,63;
Recurso 4530 FNS/PACS no valor de R$ 13.737,16 ; Recurso 454'0 FNS/PSB no valor de R$
49.839,63; Recurso 4770 FARMACIA BASICA no valor de R$ 39,588,25.

-Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 31 de março de 2011 ..

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ÁLVARO MOISES SANA
Secretário da Administração
oov

	00000001
	00000002